
 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “QUERO VAS” 

Via Nazionale 35/b – 32038 Quero Vas (BL) – Tel.0439/787111 
Cod. Meccanografico: BLIC81300D - C.F.: 82004030258 – Cod. univoco fatturazione elettronica: UFCSU2 
E-mail: blic81300d@istruzione.it – PEC: blic81300d@pec.istruzione.it – Sito web: www.icquerovas.edu.it 

  
All’interessata 
All’Albo online 

Alla sez. PNRR sito web dell’Istituzione Scolastica 
Al sito – sez. Amministrazione trasparente 

 

 

 

OGGETTO: Decreto individuazione n. 1 figura di Supporto al RUP del progetto PNRR – Missione 4:     

                    Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 –   
                    Next Generation Classroom – Ambienti di Apprendimento Innovativi,  

                      Codice M4C1I3.2-2022-961-P-16397 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 
VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e 

ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il 

personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 23 del 16/12/2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 118 del 09.01.2023 di approvazione del 

programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

RICHIAMATA la delibera n. 31 del 15/02/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 120 del 16/02/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 27/02/2023 prot. n. 1373; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del del 30/03/2023 prot. n. 2129; 

 

Cod. id. Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-16397 

CUP: B44D22004530006 

 





 

 

 

VISTO il verbale di selezione della figura di supporto al RUP prot. 3311 del 30/05/2023; 

RITENUTO di dover selezionare la figura di supporto al RUP, finalizzata al raggiungimento del target e 

dei milestone previsti nel progetto; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0 risulta necessaria l’attività di supporto tecnico, economico-

finanziario, amministrativo, organizzativo e legale al RUP nella gestione delle attività previste dal 

progetto rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del progetto; 

 

DECRETA 

 

l’affidamento dell’incarico nell’ambito del PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 

– Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next Generation Classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi, Codice M4C1I3.2-2022-961-P-16397 per l’a.s. 2022/2023, alla Dott.ssa 

ZILIO Francesca Gloria:  

 

Compiti Incarico prot. e data Nome e cognome 

Attività di supporto 

tecnico, economico-

finanziario, 

amministrativo, 

organizzativo e legale al 

RUP nella gestione delle 

attività previste dal 

progetto 

n. 3413, del 06.06.2023  ZILIO Francesca Gloria 

 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

europeo, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc), saranno 

tempestivamente pubblicati nella specifica sezione del sito web dell’Istituzione Scolastica 

www.icquerovas.edu.it dedicata ai progetti PNRR e all’albo on line,  a norma dell’art. 37 comma 2 

del Decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013. 
 

 

                                                                                                                                
                                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                               Arch. Bruno CASILLO 

                                                                                                                            Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                                                                                                                                                        dell'Amministrazione digitale e norme connesse 

 

http://www.icquerovas.edu.it/

		2023-06-07T11:52:48+0200
	Bruno Casillo




